
FOR VINGER OG AUSTMARKA  -  NR 5 - 2013 - 60. ÅRGANG

God
Jul

Hvor er vegen  
til Betlehem?
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November representerer ikke akkurat den mest trivelige årstiden her 
oppe i nord. Nakne trær, kald jord og snø som kanskje kommer og 
går. Nei, det er vel få som velger november som sin favorittmåned.
Men så kommer desember, som egentlig er enda mørkere. Likevel blir 
vi til de grader reddet av adventstidens lys og trivsel. Dekorasjoner 
i hus og hager, i gater og butikker. Det er så flott og deilig. Tenk deg 
desember uten julefeiring, det hadde vært en mørk tid. 

Derfor har også julefeiringen blitt høytidenes høytid her i Norge.  
De fleste kjenner til innholdet av julens budskap, og de 
stemningsfulle julesangene. Rammene rundt julefeiringen 
forsterker også budskapets mening.  Lyset som seirer over mørket. 
Gud som rekker oss en hånd gjennom det lille barnet i krybben. 
Jesubarnet med kjærlighet, nærhet og varme.

Ja, hva skulle vi ha gjort uten julefeiringen her oppe i det kalde 
nord? Tanken er nesten umulig. Mørketiden ville være mye mer 
utfordrende og vanskelig å komme gjennom.

I denne utgaven av menighetsbladet er det fokusert på julefeiring i 
utlandet. For, globalt blir jula feiret på forskjellig vis. Mange andre 
steder ikke så grundig som i Norge. Det er svært annerledes å 
feire jula i Australia i het sommervarme, eller i USA og på andre 
kontinenter der julaften på ingen måte blir  markert på den samme 
måte som her hjemme. Jeg har selv erfart mange julefeiringer 
utenfor Norges grenser, så jeg vet litt om det. 

I Australia ble jeg fortalt at nordmenn like godt feirer jula to 
ganger. Den kaldeste tiden «down under» er i juli, så derfor feirer 
de «liksomjul» i juli. Det har en del nordmenn praktisert gjennom 
mange år. Juli- temperaturen i Australia er litt nærmere de norske 
kuldegradene i desember og gjør derfor rammen rundt feiringen 
litt mer «hjemlig». 

Julefeiringen i Norge er også en tid for familiesammenkomster. Det 
er godt å kjenne felleskapet og tilhørigheten. Men vår juletradisjon 
er samtidig svært sårbar, fordi den fører til at de ensomme blir 
enda mer ensomme i jula.  Det er sikkert fornuftig å adoptere 
enkelte tradisjoner fra julefeiringen i andre land. Mange steder er 
det nemlig i større grad vanlig å invitere venner og bekjente inn i 
julefeiringen. Det bør det også være større rom for i vår hjemlige 
jul. Det er bra at Linken har et godt tilbud for de mest utsatte i vår 
by, men det er også mange enslige i de mange hjem som kjenner 
smerten i fraværet av felleskapet i jula, og de gruer seg derfor til 
julefeiringen. Tenk om vi også, på tvers av familietilhørighet, kunne 
invitere andre til julemiddagen? I så måte har vi noe å lære av  
andre lands tradisjoner.

Jula har imidlertid så mange gode sider, så vi skal være glade for at 
den har fått en slik solid plass i norsk sammenheng. At vi savner 
den inderlig når vi er utenfor landets grenser, synliggjør også hvor 
viktig denne høytiden er for folk flest.

Øystein Halling
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AndAkt

Vinger og Austmarka menigheter

... mens Kvirinius var 
landshøvding i Syria

”Det skjedde i de dager” heter det i 
juleevangeliet, og slik angir Lukas den 
historiske rammen for Jesu fødsel. 
Syria og Judea var på den tiden under 
landshøvdingen i Syria, og over alle 
tronet keiseren.

Akkurat da, på markene utenfor 
Betlehem, var det noen gjetere som 
voktet flokken sin. Flokken deres var 
antakelig sauer, selv om det står bare 
«flokk» i Lukas, og gjeterne voktet dem 
mot farene som truet i natten. Veien 
var lang fra dem til keiseren i Roma, og 
landshøvdingen i Syria var keiserens 
mann, ikke folkets. 

”Ta vare på flokken din”, sier  Per Fugelli. 
«Ikke vær et ettall på jorda.». Vi trenger 
de flokkene vi hører til i. Særlig ser vi 
det i krisetider. Det er underlig, i våre 
dager, å lese at akkurat Syria er det 
landet juleevangeliet navngir. Jeg kan 
ikke la være å tenke på at det er jammen 

det samme de gjør menneskene i Syria 
akkurat nå; de vokter flokken sin mot 
farer som truer dem daglig. De kjemper 
for livet sitt. Og veien er lang til dem som 
har makt til å skape forandring. 

Kirkene i Syria kjemper også  for flokken 
sin. I Hamar bispedømme jobbet vi 
med å få til en vennskapsavtale med den 
ortodokse kirken i Syria, men konfliktene 
som brøt ut satte samarbeidet på vent. En 
av de første hilsener vi fikk, med uttrykk 
om dyp medfølelse etter 22. juli, var fra 
biskop Yohanna i Syria. Midt i sitt eget 
husket de på oss. I april i år ble biskopen 
bortført. De vet ennå ikke hva som 
har skjedd med ham. Ja, de verner om 
flokken sin kirkene i de arabiske landene 
nå. Vi tenker på dem og ber om fred og 
trygghet for alle

I de dager fødte Maria barnet sitt. 
Ute i mørket over hyrdene og flokken 
strålte lyset fram, og englene sang om 
fred på jorden. Jeg tenker at det var en 
protestsang de sang. ”Ære være Gud i det 

høyeste, og fred på jorden!!!” Dette 
barnet skulle vise verden en annen vei. 
Kjærlighetens og fredens vei – veien til 
hverandre og til Gud. I julen synger vi 
våre julesalmer i protest mot uretten 
i verden og mørket både nær oss og 
langt borte. Men det er ikke bare en 
protestsang. Det er mer. I sangen og 
juleevangeliet bor det ukuelig håp for 
mennesker til alle tider: Himmelriket er 
kommet nær! 

«Tider skal komme,
tider skal henrulle,
Slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer 
tonen fra himlen
i sjelens glade pilegrimssang»

Gledelig jul!
Solveig Fiske, Hamar biskop

Kirkekontoret i Kongsvinger
Tlf.: 62 88 66 80   Fax: 62 88 66 81
Herdahlsalen, Nygata 6, 2213 Kongsvinger
post@kongsvinger.kirken.no
www.kongsvinger.kirken.no

Fellesrådsleder: Geir Ove Aasum
Tlf.: 98 89 48 85

Vinger menighet
Menighetsrådsleder Anne-Lise B. Ording
Tlf.: 40 87 36 20

Vinger kirkegård og krematorium
Tlf.: 62 81 81 36
kl. 09.30-10.00 og 12.30-13.00

Austmarka menighet
Menighetsrådsleder Jarl Harald Ramtjernåsen
Tlf.: 90 85 81 08

Austmarka kirke
Henvendelse til kirkekontoret

Ansatte:
Kirkeverge Ole Erik Lindalen
Tlf.: 62 88 66 84/901 06 431
kirkevergen@kongsvinger.kirken.no

Administrasjonssekretær 
Glenn-Roar Melbye
Tlf 62886682/91860881
glenn.melbye@kongsvinger.kirken.no 

Menighetsforvalter Hans Hansen
Tlf.: 62 88 66 90
hans.hansen@kongsvinger.kirken.no

Menighetssekretær
Gerd Randi Bjørnstadbråten
Tlf.: 62 88 66 86
gerd-randi.bjornstadbraten@kongsvinger.
kirken.no

Prost Øystein Halling
Tlf.: 62 88 66 93/913 46 870
oystein.halling@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Vinger, Magnus Jansvik
Tlf.: 62 88 66 85/97733831
magnus.jansvik@kongsvinger.kirken.no

Sokneprest i Austmarka/
Barne- og ungdomssprest i Vinger
May Helen Aspen
Tlf.: 62  88 66 83/90861471
mayhelen.aspen@kongsvinger.kirken.no

Prostiprest William Bøhler
Mob.: 941 35 158   william4@online.no

Trosopplæringsleder Laila Sagli
Tlf.: 62 88 66 94/977 33 009
laila.sagli@kongsvinger.kirken.no

Organist Kalina Dimitrova
Tlf.: 62 88 66 87/984 76 846
apameebg@yahoo.com

Kirketjenere Vinger:
Svein Skarateppen  tlf. 919 16 830
Tor Melgård  tlf. 414 24 031
Arvid Strømstad  tlf. 959 13 688

Kirketjener i Austmarka/Lundersæter:
Morten Vikertorpet tlf. 468 91 564

Kirkens SOS: Tlf.: 815 33 300

Fengselsprest Kristin Holen Daae
Tlf.: 62 88 84 64

Diakon Trygve Meldalen
Tlf.: 481 43 125
trygve.meldalen@kongsvinger.kirken.no

Kateket Karen Bjerke Christophersen
Tlf.: 62 88 66 98/922 90 018
karen.b-christophersen@kongsvinger.kirken.no
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Gospelkonsert med Jon lotterud Band og 
kongsvinger og omegns gospelkor
Lørdag 16. november kl. 16.00 i Eidskog kirke på Matrand. 
Søndag 17. november kl. 19.00 i Vinger kirke.  
En stemningsfull kveld med gospelsanger, viser og lovsang. 
 
Laila Sagli, leder i Gospelkoret

takknemlighetskonsert
Helgen 23.-24. november 
kommer Paal André 
Grinderud og Bodil Arnesen 
til Kongsvinger med sin 
takknemlighetskonsert.

Bodil Arnesen er en pris-
belønnet sangerinne, og  
Paal André Grinderud 
er skribent, kjent for sitt 
engasjement for barn 
av alkoholikerforeldre. 
Medvirkende er også Vingers 
kantor Kalina Dimitrova på 
klaver. De presenterer selv 

konserten slik: «Dette er et veldedig prosjekt, som vi har laget for 
å glede alle som har ønske om en musikalsk opplevelse med tekst 
og sang. (…) Vi har så mye positivt på hjertet som vi vil dele med 
hele det norske folk. (…) Vi ønsker å besøke hjertet ditt!»

Lørdag 23. november kl. 19.00 i Austmarka kirke. 
Søndag 24. november kl. 19.00 i Vinger kirke. 
Gratis inngang. Kollekt til dekning av menighetenes  
utgifter for arrangementet.

Foto: Chad Stokes.

torsdag 5. desember kl. 17.30: konsert i 
Vinger kirke. 
Julens vakreste musikk fra tre store stemmer.«Julenatt» 
– konsert med Cecilia Vennersten, Gaute Ormåsen og 
Christian Ingebrigtsen. Billettpris: kr. 365,-. 
 
Et sikkert tegn på at det nærmer seg jul, er at det norske folk 
strømmer til kirker og konsertsaler for å oppleve høytidens 
vakre sanger fremført av kjente og kjære artister. 
 
I år presenterer Taran AS i samarbeid med Strømmestiftelsen 
et nytt og spennende trekløver som med sine store stemmer 
vil skape den gode og varme julestemningen med konserten 
«Julenatt». 

   tirsdag 3. desember 
   kl. 19.00 : konsert i   
   Vinger kirke med  
    Stein Westgaard, fiolin   
    og Jan Liberg, orgel.  
    Desember er en travel 
måned for de aller fleste, 

men ikke desto mindre er det godt å sette seg ned en liten 
time og både hvile og nyte ”perler” fra orgel og fiolin.

Vi ønsker velkommen til en hyggestund i Vinger kirke. Fri 
inngang, men frivillig kollekt ved utgangen til dekning av 
musikalsk arbeid i kirken.

torsdag 28. november kl. 18.00 i 
Vinger kirke: Salmekveld
«Fra Ambrosius til Svein Ellingsen» - 
Salmekveld i Vinger kirke. Vinger menighet 
har gått til innkjøp av nye salmebøker som skal 
tas i bruk fra første søndag i advent. 

Men før vi tar i bruk de nye satsene, inviterer vi til en 
kveld hvor vi synger ut den gamle salmeboka. Kanskje 
gjenoppdager vi gamle skatter som vi ikke har sunget på 
mange år eller oppdager salmer som kanskje er nye for oss i 
den gamle boka. 

Velkommen til en kveld hvor sangen står i fokus. Brandval 
kirkesang deltar.

det SkJer
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Søndag 8. 
desember kl. 
18.00: Glad jul i 
Vinger kirke 

Gode venner har slått sine krefter sammen. De ønsker å 
skape god julestemning med et bredt spekter fra klassiske 
perler, norske julesanger, amerikanske klassikere og 
nyere musikk. Løs snipp, mye humør og profesjonell 
gjennomføring. 
 
Medvirkende: 
Øystein Wiik, Bjørge Verbaan (fra Kongsvinger), Hanna 
Trondalen (fra Odalen og Oslo), Halvor Haukerud (fra 
Odalen), Jorunn Hauge, Øyvind Boye Løvold og et kor 
fra Musikkteaterhøyskolen, hvor Kongsvingergutten 
Glenn Luijbregts er med. Billetter kr 250 inkl avgift, 
kjøpes på www.billettservice.no eller i døra.

Søndag 22. desember kl. 19.00 i Vinger kirke: 
Vi synger julen inn.
Medvirkende: Glommasvingen janitsjar, Glåmdal 
kammerkor, Kongsvinger blandakor, kantor Kalina 
Dimitrova, Linn Gregussen (fløyte). Øivind Roos (dikt, 
trekkspill), Eva Vermundsberget (sang).

Søndag 26. januar kl. 19.00 i Vinger kirke:  
Iver kleive, Sondre Bratland og Sigmund Groven.
Det er tre sterke utøvere og med et bredt repertoar. 
Sangeren Sondre Bratland, munnspilleren Sigmund 
Groven og organisten og pianisten Iver Kleive er alle tre 
fra Telemark. De har gjennom flere tiår presentert musikk 
innen ulike sjangre, fra Bach og Grieg til norske folketoner 
og populærmusikk. Billetter selges i Servicetorget 
Kongsvinger kommune og ved inngangen. 

Onsdag 12. februar kl. 19.00 i Vinger kirke: 
Orgel og rock m. levi Henriksen, thomas 
Maarud og kalina dimitrova.
Dette blir et spennende møte mellom de to lokale 
rockemusikere Levi Henriksen og Thomas Maarud, og det nye 
orgelet traktert av kantor Kalina Dimitrova.  Levi Henriksen 
og Thomas Maarud har blant annet gitt ut plata Herfra 
til Rockaway beach i 2005 som inneholder selvbiografiske 
historier fra Levis musikalske oppvekst – fra foreldrenes 
bedehusmusikk, via country til Ramones. Rockeren Thomas 
Maarud synger og trakterer flere strengeinstrumenter på 
plata.  Samarbeidet har senere resultert i flere plater som har 
fått god mottakelse.  På denne konserten vil det trolig komme 
smakebiter fra flere av platene – kanskje i ny innpakning 
sammen med orgel. Billetter: Voksne kr. 150 ved inngangen. 

Søndag 23. februar kl. 11.00: 
Bededagsjubileum i Vinger kirke
Menigheten inviterer til en historisk markering av 200 
årsjubileet for bededagen. Selve bededagen i 1814 ble 
riktignok lagt til 25. februar, og vi markerer på den 
nærmeste søndagen. På denne gudstjenesten i 1814 ble 
det avlagt en edsavleggelse hvor eden bestod i å «… hevde 
Norges selvstendighet og å våge liv og blod for det elskede 
Fedreland…»

Etter gudstjenesten var det valg på to valgmenn som 
skulle delta på et felles møte for amtet for å utpeke tre 
representanter til den grunnlovgivende  forsamling på 
Eidsvoll. 

Som en del av den nasjonale feiring av 200 årsjubileet, 
innbyr Vinger menighet til en historisk gudstjeneste, 
med dansk liturgi og med Kingo-salmer fra orgelet. Etter 
gudstjenesten skal det også fremføres et tablå av Glåmdal 
teater hvor deler av edsavleggelsen skal fremføres.

Det starer kl. 12.00. Velkommen.

Mandag 6. januar kl 18.00 i Herdahlsalen:  
Helligtrekongersaften!
Sang, servering og kåseri.

Søndag 5. januar kl. 15.00, juletrefest på 
kongsvinger Bedehus.
Se barnesidene.
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Gave til krematoriet

Liv Madsen Schøning har gitt en flott gave til Krematoriet: To 
trearmete lysestaker i sølv. Hun forteller selv at de er arvegods 
flere generasjoner tilbake.

Overrekkelsen fant sted i Krematoriet med prost Øystein 
Halling og kirkeverge Ole Erik Lindalen til stede. Hennes ønske 

er at stakene skal få sin plass her, i et bygg hun har et spesielt 
forhold til. Liv er Kongsvingerjente, vokste opp her, og kom 
tilbake hit for noen år siden.

Da hun i 1974 fikk oppgaven med å utsmykke det nye 
Krematoriet, var hun allerede en kjent glasskunstner. Motivene 
skulle pryde øst- og vestveggen. Det skulle være helt nøytralt. 
Dette var et hus for alle trossamfunn.

Krematoriet ble innviet 1. februar 1975. Siden den gang har 
vi kunnet glede oss over de vakre glassarbeidene som pryder 
vinduene i salen.

Nå takker vi deg hjerteligst for de nydelige lysestakene. De skal 
vi ta godt vare på. Det er og veldig hyggelig at du selv har funnet 
en verdig plass til dem.

Tusen takk!

N.M

Overrekkelse av lysestakene i Krematoriet med «solvinduet» i 
bakgrunn. Prost Øystein Halling mottar gaven fra Liv Madsen 
Schøning på vegne av Krematoriet.
Foto: Ole Erik Lindalen.

Første rad fra venstre sittende: Elisabeth Hellberg (Sørensen), Berit Marie Bråtasæther (Digerud), Mona Raabe (Lie), Anne Kari 
Strand, Astrid Aaeng Stensrud (Aaeng), Berit Hokaasen (Amundsen), Inger Kristiansen (Wang), Unni Lunder (Olsen), Mona Lisa 
Myhre (Myhre). Første stående rekke fra venstre: Anne Marit Holten (Berntsen), Grete Elisabeth Ruud, Berit Lind (Johansen), Berit 
Johansson (Hoff ), Liv Randi Thomassen (Engebretsen), Randi Humborstad (Lund), Dagrunn Frantzen (Sæther), Randi Aasvestad 
(Hellerud), Toril Myrvold (Stenshjemmet), Irene Tangen (Andreassen), Anne Marie Eriksen (Andreassen), Marit Kristine Fostervoll 
(Vestheim), Grethe Skodde (Engen), Åse Langrekken (Eriksen), Runa Finsrud (Sillerud), Inger Lien (Sundt), Sogneprest Magnus 
Jansvik. Andre stående rekke fra venstre: Rolf Øverby, Gunnar Øverby, Jan Erik Andreassen, Even Berger, Jon Erling Lundbye, 
Thor Sverre Rundgren, Kjell Jacob Prøven, Bjørn Lund, Kjell Asbjørn Åsum, Per Skauby, Knut Andreas Østbøll, Jon Syse, Kjell Arne 
Hanssen, Arne Wangen, Kjell Vidar Andersen, Bjørn Alexander Baanerud.
  
Foto: Fotograf Odd Due, Magnor.

50-års konfirmantene i Vinger
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Din fagforhandler av Honda, Husqvarna,  

Polaris og Jonsred

Eidskogvn. 50 - Kongsvinger - Tlf. 62 81 87 88

Eidskogveien 48 - Kongsvinger - Tlf: 62 81 87 88 

Vil du annonsere 
 i Menighetsbladet?

Ta kontakt med Inge Walla 
Tlf: 62 82 86 68 / 909 96 612, 

in.walla@online.no

Kongevegen 20, 2211 Kongsvinger
Tlf.: 62 82 72 03

Noen gang skjer ting nesten av seg selv. Slik var det for meg for 8 år siden da jeg 
havnet som ansvarlig redaktør for Menighetsbladet vårt. Riktignok var jeg valgt 
inn i Vinger menighetsråd, og jeg var valgt til leder for rådet. Men alt har sin 
begynnelse og slutt. Slik er det med å være redaktør også. Jeg har valgt å avslutte 
mitt arbeid i Menighetsbladet med dette nummer. Det er på tide å slippe andre 
krefter til.

Arbeidet med Menighetsbladet for Vinger og Austmarka er et 
samarbeidsprosjekt mellom ansatte og frivillige. Mange av dem bruker tid på å 
skrive det som skal komme inn i bladet, lese korrektur, legge til rette for grafisk 
produksjon, og som pressen for øvrig, er vi nødt til å forholde oss til tidsfrister. 
Svært mange frivillige er engasjert i pakking og distribusjon av Menighetsbladet. 
Tinging av annonser og føring av regnskapet er også viktige oppgaver som 
frivillige tar seg av. De økonomiske bæresøylene for bladet er frivillig arbeid, 
annonser og kontingentinnbetaling. Ansvarlig redaktør sin oppgave er å 
koordinere arbeidet, og gå inn i de ledd det er nødvendig for å holde deadline. 

På tampen av min redaktørtid, vil jeg rette en stor takk til alle som har gjort en 
innsats og gjør en innsats for Menighetsbladet slik at det kommer ut i rette tid.

Nå gleder jeg meg til å sende stafettpinnen videre. Hvem som blir mottaker, er 
i skrivende stund ikke avklart. Det har vært interessant men arbeidsomt å være 
redaktør. Jeg ønsker nye «koster» velkommen inn i redaksjonen og ønsker de 
som fortsetter lykke til. Så vil jeg ønske dere alle en gledelig jul!

Hilsen
Inge Walla

takk for meg!
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konfirmantweekend
Som tradisjonen er, dro Austmarka- og 
Brandval-konfirmantene på weekend 
sammen i september. Vi var på Haraset 
i Stange der vi lekte, spiste og lærte om 
Jesus sammen.

Lørdag gikk vi en sporløype med 
spørsmål fra Jesu liv og endte opp ved 
Harasjøen der vi grillet pølser til lunsj. 
Senere på dagen gjorde vi gruppearbeid 
over historien om den fortapte sønn 
som kom hjem igjen. Dette arbeidet 
ble presentert på gudstjenesten vi lagde 
sammen på søndag.

Vi hadde en fin helg sammen og gleder 
oss alle til resten av konfirmantåret. 
(bildene er tatt av Karen-Anne Noer).

May Helen Aspen

Jazzgudstjeneste i Austmarka kirke
13. oktober fant 260 mennesker veien til Austmarka kirke til 
jazzgudstjeneste. Og fest ble det! Bygdekoret kom swingende inn 
sammen med Magnolia Jazzband, og hele menigheten swingte 
med. Vi klappet og sang, og da gudstjenesten var ferdig, var det 
taktfast klapping og «da capo»-rop. Det hadde vært noe etter 
enhver gudstjeneste…? 

Jazzen har evnen i seg til å få frem Bibelens budskap, formidlet 
prost Øystein Halling. I musikken med sitt utspring fra de svarte 
slavene i sørstatene i Amerika finner vi hvor sårt livet kan være 
og det store håpet vår Gud gir oss, i jordelivet og etter at dette 
livet er over.

Festen og gleden var så stor at Bygdekoret inviterte Magnolia 
tilbake på stedet og ønsker seg en årlig jazzhelg på Austmarka. 
Så sett av helgen 20.-21. september 2014 for swingende toner i 
bygda.

May Helen Aspen

AkkS til vinteren/våren
Skolen har lagt om på sin skoleplan, så da legger vi om deretter. 
Derfor vil AKKS nå være på tirsdager, men ellers er alt som det pleier. 
Barna kommer etter skolen kl. 14.30, vi spiser litt, har en kort andakt 
og leker masse. Kl. 16.30 er AKKS slutt og alle barna hentet.

Jarl og Sissel Ramtjernåsen tar et stort ansvar for oss, Karin Palm 
Johnsen har omsorg for oss og May Helen Aspen kommer med en 
andakt. Og sammen med 20-30 barn blir jo dette kjempegøy!

Datoene for AKKS i vårsemesteret er:
21. jan                 13. mai
18. febr                10. juni
18. mars

May Helen Aspen

AuStMArkA

Foto: Karin Palm Johnsen

Foto: Karin Palm Johnsen
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Litt grått var det denne ettermiddagen ved 
gapahuken på Nesset. Det var 26 mennesker 
samlet, alt fra små barn til eldre garvede jegere 
med forventning i blikket. Over bålet hang det 
en kjempestor kaffekjele, og en deilig kringle ble 
servert. Det var sognepresten vår May Helen, som 
ga oss en fin preken før jaktstart, og ved keyboardet 
satt Jan Liberg  og sørget for stemningsfull musikk.

Karin Palm Johnsen

Jegermesse 4. oktober

Familiegudstjeneste 15. september
Det var mange tilstede i kirken denne fine høstdagen. Vi kunne telle til 110  
personer i kirkebenkene. Det var barnedåp og utdeling av 4 års- boka til  
seks forventningsfulle barn. Twinkle var også med oss på denne familie-
gudstjenesten. De sprer stor glede med vakker sang og opptreden. Da det 
var tid for preken, samlet sognepresten May Helen barna rundt seg foran 
alterringen. Hun er veldig glad i barn og ungdom, så hun og de minste 
strålte om kapp. Det ble en vakker og stemningsfull gudstjeneste som ble 
avsluttet med en enkel kirkekaffe. 

Tekst og foto: Karin Palm Johnsen

Andakter på Austbo
Det er alltid hyggelig å komme til Austbo og møte 
noen av de som bor der til en andaktsstund og 
kake og kaffe etterpå. Laila spiller og synger med 
oss, og May Helen prøver å finne noen lure ord å 
dele fra Bibelens budskap.

Vi møtes i spisesalen kl 16.15 disse dagene i vår:
9. jan 3. april
6. feb 8. mai
6. mars 5. juni

May Helen Aspen

Julens gudstjenester
Julen feires grundig i Norge, sikkert fordi det er godt 
å lyse opp den mørkeste årstiden med levende lys 
og levende budskap. Hele advent peker jo frem mot 
julen, helt fra konfirmantenes lysmesse 1. desember. 
Og torsdag 19. desember synger vi jula inn sammen 
med Bygdekoret. Kom med den stemmen du har; dette 
blir trivelig! Julen er tid for tradisjoner, men også for 
fornyelse. Det nye i år er at julegudstjenesten på Austbo 
ikke blir julaften, men lille julaften.

Det har vært en utfordring å få kabalen til å gå opp 
med prest, organist og beboere som skal på julebesøk 
til familie. Derfor flytter vi nå denne gudstjenesten til kl 
16.15 lille julaften. Det er vanlig andaktstid, men denne 
dagen er det skikkelig gudstjeneste i spisesalen.

Julaften er det familiegudstjeneste i kirken kl 16 før 
Morten ringer julen inn for oss kl 17. Jeg gleder meg 
alltid over den lyden og må stoppe opp litt og bare lytte 
og nyte. DA er det jul!

Første juledag er det høytidsgudstjeneste med nattverd. 
Det lille barnet som ble født i en stall der det helt sikkert 
sto «Adgang for uvedkommende» over døra, inviterer 
oss til møte med seg og Faderen og Ånden.

Nyttårsaften er det gudstjeneste kl 16, og 12. januar er 
julefesten vår. Da nærmer det seg 20. dag jul og på tide å 
rydde jula ut, men vi rekker noen runder rundt juletreet 
først. Kongsvinger og omegn gospelkor hjelper oss med 
sangen denne ettermiddagen. Vi samles i kirken til en 
koselig fest rundt julens gode budskap.

Vi ønsker dere alle en fredfull julehøytid!

May Helen Aspen

Foto: Karin Palm Johnsen
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Desember står i juleforberedelsenes tegn, før selve høytiden 
kommer. Men like sikkert som de foregående år åpnet 
Kongsvinger bedehus først i desember sine dører for  
julesalget til Det norske misjonsselskap. Tilstrømningen av 
kjøpere var også i år meget god, og det kom inn netto kr. 
6255,00 litt mindre enn året før.

Mandag 16. desember fremførte Kongsvinger 
Orkesterforening en julekonsert i Austmarka kirke under 
mottoet: «Vi spiller og synger julen inn». Sokneprest Bjartli 
talte i kirken. 

Så kom turen til Vinger kirke den følgende søndagskveld. 
Som vanlig fikk vi et ledig og godt program både av 
Orkesterforeningen og av Mannskoret – under sikker ledelse 
av organist Knut Siegesmund. Denne kvelden talte res. kap. 
Løkeberg. 

Julaften var Vinger kirke overfylt (så noen måtte stå), og det 
var sang av tre skoleklasser fra byskolen. Gudstjenestene 
ellers i julen var bedre besøkt enn vi kan huske fra tidligere, 

dette gjelder hovedkirken begge juledagene – og ikke 
mindre Austmarka kirke både 1. juledag og nyttårskvelden. 
Austmarka sangkor deltok ved begge anledningene. I Vinger 
kirke møtte Kongsvinger Mannskor fulltallig opp 1. juledag 
og beriket gudstjenesten. 

Også menighetens julefest som holdtes 5. januar i Vinger 
bør omtales. Den ble ledet av menighetsrådets formann, G. 
Kristiansen, og fikk overveldende oppslutning fra både barn 
og voksne. Festen ble i sannhet en familiejulefest, slik det var 
tenkt. Astrid Sørmoen leste juleevangeliet, fru Gunvaldsen 
gledet med vakker sang og organist Siegesmund sørget for 
godt musikalsk innslag på festen. Fru Løkeberg leste noen 
vakre juledikt. Høydepunktet var søndagsskolebarna som 
fremførte et program over et vakkert julemotiv. Bevertningen 
var av det beste slag, og dessuten fikk hver av de om lag 
120 barn en pose med på hjemveien. Begge prestene talte 
på festen, og det var gang rundt juletreet. Et vellykket 
arrangement av menighetsrådet – det bør gjentas årvisst. 

Jan Byfuglien

Ø.M. Fjeld AS
Sammen bygger vi

Gaupevegen 4, 2206 Kongsvinger  
62 82 14 00 • www.omfjeld.no

www.svommehall.no
Tlf: 62 81 30 24

• 25m. basseng
• Terapibasseng

• 45m. sklie
• Boblebad

• Babybasseng
• Badstue  
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

 

HENV. 62 81 66 10

 
 
 

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Postboks 207, 2202 Kongsvinger – Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

Telefon: +47 62 88 89 70 – Telefax: +47 62 81 18 15

Vårmarken 6.-8. mai
Kremmertorg 14. mai
Liv i Leiren 4. juni

 

HENV. 62 81 66 10

Glomma-Showet 15. og 22. oktober
Veldedighetskonsert 22. oktober
TV-aksjonen 23. oktober
Julegateåpning 24. nov.

www.byen-var.no
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

Postboks 207
2202 Kongsvinger

Fjellgt. 5, 3. etg.
2212 Kongsvinger

Tlf: 62 88 89 70
Faks: 62 81 18 15

MYRVOLD, OVLIEN
& NØKLEBY

ADVOK ATENE

KONTORFELLESK AP MNA

Kongssenteret tlf.: 62 81 59 18

2. des. Torsdagslunsj

11. des. julegalla sTorhallen

27. jan. Torsdagslunsj

5.-6. feb. VinTerfesTiValen

henV. 62 81 66 10

Kjære Kongsvinger innbyggere!
Jeg startet i stillingen i kommunen 
23.08. Da var det fortsatt sommer 
og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus
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og sol, og nå er det alt snart jul. 
Tiden har med andre ord gått fort 
- selv om det er en stund siden 
sommeren. At tiden går fort, har 
sammenheng med at jeg trives. 
Jeg har en veldig spennende jobb, 
med mange utfordrende oppgaver 
og en mulighet til hver eneste dag 
å lære noe nytt av alle de dyktige 
menneskene jeg treffer hver 
dag. Ikke minst mange dyktige 
medarbeidere som hver dag arbeider 
for at innbyggerne i Kongsvinger 
skal bo i en by eller bygd som i all 
hovedsak er god å vokse opp i, bo 
og leve i. Det er klart at alle som bor 
i en kommune, gjerne skulle hatt 
mer av de godene som de selv er 
interessert i, enten det gjelder kultur, 
idrett, skoletilbud osv, men alt i alt er 
Kongsvingersamfunnet et bra sted 
å bo.

Jeg får enkelte ganger spørsmål om 
hvordan det er å være innflytter. 
Spørsmålet er både ”riktig og galt”. I 
2008 flyttet jeg med familien min til 
Solør, så slik sett kan jeg defineres 
som innflytter. På den annen side er 
spørsmålet litt upresist fordi jeg har 
hatt tilknytning til regionen i hele 
mitt liv, nærmere bestemt Solør. Det 
gir meg en følelse av å være en del av 
miljøet. Når det gjelder tilknytning 
og gode følelser så er det bl.a. sterkt 
knyttet til julehøytiden. Det har 
sammenheng med at jeg har tilbrakt 
de aller fleste julehøytider i Solør. 
Det gir mange gode minner om ”hvit 
jul på landet”. Julen er for mange, 
også for meg, en spesiell og veldig 
hyggelig høytid. Det er en tid jeg 

forbinder med ro og fred, hyggelig 
samvær med familie og venner og 
ikke minst tid. Tid til å gjøre alle de 
hyggelig tingene man ellers ikke får 
tid til. Det igjen skaper opplevelser 
og gode minner.

Det er dessverre ikke slik for alle at 
julen er en hyggelig tid. Enkelte er 
ensomme. En følelse som fort kan 
forsterkes og forverres nettopp i 
julen da man tenker at alle andre 
har det så bra. Det er noe alle som 
er så heldige å ha familie og venner 
bør sette pris på. Det betyr nemlig 
så mye mer enn den gode maten og 
alle gavene. Ikke for det at man ikke 
skal glede seg over gode måltider 
og pakker. Det er for de fleste av oss 
også en del av julefeiringen. Vi har 
også lov å glede oss over materielle 
goder som vi setter pris på, men 
kanskje vi og skal reflektere over 
at vi har det så bra som de fleste 
av oss tross alt har det her. I tillegg 
til refleksjon kan vi kanskje bidra 
overfor noen vi vet ikke har det så 
bra? Kanskje stikke innom en nabo, 
bekjent eller fjernt familiemedlem 
og slå av en prat eller invitere noen 
som man vet vil sette særlig pris på 
å få være sammen med andre i julen. 
Jeg tror ikke det skal så mye til for å 
glede andre.

Jeg håper julen blir en rolig og 
fredelig høytid som gir flest mulig 
gode opplevelser.

God Jul og Godt nytt år!

Bernhard Caspari
Rådmann Kongsvinger

Ungdomsklubben på Kongsvinger  
Bedehus er et samlingssted for stadig  
flere ungdommer. Med et gjennomsnitt  
på 50 ungdommer hver torsdag er vi nå  
i behov av flere voksne personer som  
på frivillig basis kan være med i miljøet  
eller bidra praktisk på kjøkkenet. Er det  
noen som leser dette som tenker at dette  
kunne være spennende?  

Ta kontakt med Sverre 93 06 50 87.

Ungdomsklubben 

Omega 3,16 
hver torsdag kl. 18.00-22.00

på Kongsvinger bedehus

Orgelfondet har nådd målet 
– men det er fortsatt mulig å bidra! 

Orgelfondet har nå nådd målet på 2 millioner 
kroner, ikke minst takket være en stor gave fra 
LHL Kongsvinger. Helt utrolig, og vi som har stått i 
bresjen for orgelaksjonen, er overveldet og svært 
takknemlige! 
Vi er likevel fortsatt takknemlige for gaver til 
orgelfondet på  bankkonto nr. 1503 13 46689. 
Gavene vil bli øremerket kirkemusikalsk 
aktivitet i forbindelse med innvielse av orgelet 
–  og  eventuelt til et �lygel og/eller kororgel i 
Vinger kirke.   Dersom du ønsker skattefradrag 
(maks. kr. 12000 per år) må fødselsnummer/
organisasjonsnummer merkes på innbetalingen 

eller meldes kirkekontoret separat.  Alle som gir minimum kr. 5000 vil få et bidragsbrev 
med kirketegningen av Alf Kaare Berg, og få sitt navn på takkeplaketten i Vinger kirke.  
Bidrag kan eventuelt også deles over �lere år, men send inn informasjon om ditt tilsagn. 
Det forhandles nå med to alternative orgelbygge�irmaer, etter at det har vært en nøye 
vurdering av tilbudene. Fortsatt er målet å ha det nye orgelet på plass senest i 2014! Vi har 
stor tro på at det skal bli et bra instrument som kan virke i mange, mange år!
E-post: Vinger-orgel@kongsvinger.kirken.no  
Telefon: 62 88 66 84/90 10 64 31
For orgelkomiteen
Jan Byfuglien

Bilde fra konserten til Sinikka Langeland i kirken på lørdag 15. oktober.

.com

 Fra menighetsbladet
   for 50 år siden
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Fakultetet: 
Ved SALT er det rekruttert 14 studenter som skal begynne på det nye programmet 
master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
å finansiere utdanningen selv, mens 35 får dekket deler av studiene ved hjelp av 
giverinnsats i Norge. De fleste studentene må ha arbeid ved siden av eller dyrke en 
jordlapp i tilknytning til skolen for å klare å skaffe mat på bordet.
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen

rapport fra sør
Vinger menighet har i en årrekke støttet lederopplæring i den lutherske kirken 
på Madagaskar (Fiangonana Loterana Malagasy - FLM) ved sitt misjonsprosjekt, 
- spesielt til presteutdanning. En ung kirke i et U-land mangler det økonomiske 
grunnlaget som vi tar som en selvfølge. Befolkningen er overveiende fattige 
bønder som har nok med å skaffe seg og familien det daglige brød (les: ris!). Den 
beste hjelp en søstermenighet i Norge kan gi, er støtte til god opplæring av ledere.

Det Norske Misjonsselskap (NMS) støtter 15 bibelskoler, 3 presteskoler, et 
teologisk fakultet og et senter for relasjonene muslimer-kristne. Ved disse 
institusjonene er det over 300 prestestudenter, dette er løfterikt for kirken.  
Men kirken vokser raskt. En regner nå med at den har mer enn 3 millioner 
medlemmer, så det trengs forkynnere og ledere på alle nivåer. 

Undervisningsbygg og boliger ved disse bibel- og presteskolene er av høyst ulik 
standard og kvalitet, og vedlikeholdet har vært forsømt. Det er ikke lett å bruke 
penger på hus når lærere og studenter med familier mangler det nødvendigste 
til mat og klær. Foruten driftsstøtte basert på antall elever, bidrar NMS nå til 
opprusting av bygninger og bibliotek, fornyelse av utstyr og kompetanseheving 
for lærerne. Årlig reiser det ut gjestelærere fra Misjonshøgskolen i Stavanger, og 
Misjonshøgskolen tar imot stipendiater fra Madagaskar.

Slik sett kan vi si at Vinger menighet ved sitt misjonsprosjekt gir et viktig og 
nødvendig håndslag til en fattig søsterkirke på den andre siden av jorda. Det 
hjelper FLM til å realisere sin visjon om å forkynne evangeliet om Jesus Kristus  
og formidle hans kjærlighet til alle mennesker.

Thor Ringsbu
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master i teologi som vil få internasjonal godkjenning. Dette er en frukt av godt 
samarbeid med universitetene på Madagaskar. 44 av studentene ved SALT klarer 
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Fra menighetsbladet 
for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 
for å skaffe pene og solide håndgjorte ting til salget. Kvelden i forveien var 
alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 
Thrana fortelle fra Kamerun, og pastor Løkeberg. Det ble dessuten vist en 
helt ny film fra Tanganyika, et av de land der norske misjonærer arbeider. 
På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen	kr.	7047	netto	(svarer	til	rundt	kr	74 000	nå).	
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 
I andre uken av januar fikk vi noen dager med sprengkulde som 
kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
i kirkeforeningen fikk vi denne gangen se vakre lysbilder fra inn- og 
utland, fremvist av frk. Ragnhild Andresen. 
Søndagsgudstjenesten i Holmby skole den 18. januar ved res. kap. 
Løkeberg fikk en utvidet ramme. Også lærer Strand talte. Og etter 
en kaffepause i skolestuen, fortalte Jul O. Svartberg fra kirke- og 
kristenliv i USA. – med inntrykk fra sin reise i fjor sommer. Og pastor 
Løkeberg fortalt om H. A. Brorson, julens salmedikter. 
Ved aftenmøtet søndag 20. januar var Vinger kirke på det nærmeste 
fylt. Indremisjonsselskapets reisetaler John Olav Larssen hadde med 
seg 12 kameratklubbs-medlemmer fra Våg ved Egersund. Disse spilte 
og sang – og leste dessuten et bibelord hver. Og Larssen talte på sin 
enkle måte ut fra bibelordet i 1. Joh. 3.1 «Se hvor stor kjærlighet 
Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 

Jan Byfuglien

oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 
Blokkfløyta er et godt instrument til å 
formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
meget oppmerksomme tilhørere, omkring 
hundre barn og unge satt på et tynt teppe 
på murgolvet i en time. De hadde gode 
spørsmål, og en tolk oversatte mellom 
engelsk og bangla. En gruppe elever hadde 

også en minikonsert for oss med sang, 
harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
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Plassen tillater ikke at jeg skriver  
om besøk i khasikirken. Det var også  
et høydepunkt.
Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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for 50 år siden

Den 6. desember hadde Det norske Misjonsselskap sitt tradisjonelle 
julesalg i Kongsvinger bedehus. Medlemmer av misjonsforeninger i 
Solør-Vinger-Odal hadde også denne gang med iver og velvilje gått inn 

alle gjenstandene utstilt, og mange var møtt frem for å høre misjonær Else 

På selve salgsdagen var det som vanlig stor tilstrømning, og salget ga 
misjonen kr. 7047 netto (svarer til rundt kr 74 000 nå). 
Første uken av det nye året var som vanlig preget av en del 
julefester. Pastor Løkeberg deltok på Handelstandens barnefest og 
på Kongsvinger folkeskoles fest. Og sokneprest Bjartli var med på 
Vinger sykepleies fest i Vinger hotell. På alle disse festene var det god 
tilslutning slik det pleier å være. 

kunne lamme all møtevirksomhet. Men medlemmene i Austmarka 
kirkeforening gir ikke så lett opp. På møtet hos Helfrid Jansrud og 
frue hadde det møtt frem henimot 30,  og godt var det etter bilturen å 
komme inn i behagelig varme stuer. Utenom det vanlig programmet 
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Faderen har vist oss, at vi skal kalles Guds barn». Den svenske sanger 
Rolf Liström ga også meget gjennom sine evangeliske sanger. 
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oppfølging i startperioden på yrkeslivet for 
deres elever. Kjempebra å høre om! Vi var 
der fordi Ingeborg skulle holde konsert. 

formidle stemninger, uttrykke både glede 
og klage fra sjel til sjel. Disse elevene var 
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harmonium og tabla. Klart vi tenker på 
hvordan det går med dem! 

Plassen tillater ikke at jeg skriver  
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Er det rart at jeg lengter tilbake? 

Karen Bjerke Christophersen
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Etter ca. 3 måneder med reising oppover 
østkysten av Australia satte vi kursen ned 
mot storbyen Sydney for å feire jul og 
nyttår. Vi hadde lagt bak oss en spennende 
og opplevelsesrik reise med blant annet 
fallskjermhopp, båtturer, dykking i The 
Great Barrier Reef og strikkhopp. 

I Sydney hadde Thea og Kristiane 
møtt Marthe, som hadde fått besøk av 
søsteren sin. Thea skulle få besøk av tre 
familiemedlemmer, og vi var alle invitert 
til julefeiring hos en australsk familie som 
moren til Thea kjente. 

Siden de ikke feirer den 24. desember i 
Australia, gikk vi ut for å spise middag 
på den kjente havnen Darling Harbour. 
Noen av oss prøvde seg på kengurukjøtt, 
og det falt i smak! Etter middagen tok vi 
fire jentene en tur på en pub i forstaden 
Oatley, hvor vi kjente Loki, som var sønnen 
i familien vi skulle feire jul hos. 

Så var det tid for selve julefeiringen. Vi 
dro til familien Waller i Oatley hvor vi var 
invitert til julelunsj, sammen med resten av 
deres familie. Huset var noe pyntet til jul, 
men dette var langt i fra hvordan vi pynter 

til jul her hjemme i Norge. De hadde et 
juletre i stuen og et ute på verandaen. 

Vi fikk først servert reker med 
tilbehør ute på verandaen. Det var god 
sommertemperatur, siden årstidene er 
motsatt av hva vi har her i Norge. Etter en 
stund gikk vi og satte oss rundt et julepyntet 
bord i stuen. Totalt var vi i overkant av 20 
personer. Det var i hovedsak den nærmeste 
familien som var invitert, i tillegg til noen 
venner og oss. 

Selve lunsjen var et koldtbord bestående av 
blant annet salater, fisk, hummer og annen 
sjømat. Det var mye å velge i, og mye vi 
aldri hadde smakt før. Det var noe for en 
hver smak, så vi ble mette og gode. Etterpå 
var det kaker og desserter, og det var 
puddinger, småkaker og kaker. Vi satt lenge 
og koste oss med maten.

Etter måltidet dro noen hjem, mens noen 
ble igjen litt utover kvelden. Siden det var 
god temperatur ute, satt vi på verandaen. 
Noen i den australske familien viste sine 
kunster med en lang pisk som de svingte på 
en spesiell måte, slik at det smalt skikkelig. 
Noen av oss nordmennene prøvde seg også, 

men det viste seg å være vanskeligere enn 
det så ut som! 

Resten av kvelden slappet vi av på 
verandaen med god drikke og snacks. Vi 
stusset litt over at det ikke var flere måltider, 
siden lunsjen var så tidlig. Gjestfrie som alle 
australiere er, fikk vi alle sammen overnatte 
hos familien. 

Dagen etter, den 26. desember, tok familien 
Waller oss med på en båttur. Vi dro til 
Cronulla, bare en liten kjøretur fra Oatley. 
Der hadde noen venner av familien Waller 
en båt. Vi skulle ut for å se det kjente 
båtracet Sydney to Hobart Yatch Race, men 
dessverre hadde båtene valgt en litt annen 
rute og vi gikk glipp av det hele. Men vi fikk 
oss en fin båttur allikevel og koste oss med 
restemat fra dagen før.

Nyttårsaften ble feiret på den kjente 
stranden Bondi Beach, hvor det ble holdt 
en konsert kalt ”Shore Thing”. Stranden var 
full av feststemte mennesker, og på scenen 
stod kjente artister. En nyttårsfeiring vi aldri 
vil glemme! 

Kristiane Bottilsrud og Thea Berg Moe

Julefeiring i Australia

Fra middagen 24. desember, Darling Harbour
Fra venstre: Karin Berg (Theas bestemor), 
Marthe Lindberg, Kaja Lindberg (Marthes 
søster), Kristiane Bottilsrud, Thea Berg Moe, 
Siv Berg (Theas mamma) og Ole Mathis Berg 
Moe (Theas bror).

Jul ute
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Båttur 26. desember
Fra venstre: Kristiane Bottilsrud, 
Marthe Lindberg, Thea Berg Moe, 
Kaja Lindberg. 

Jane og John har fått en liten gutt. Han 
ble født på Kamyana helseklinikk  
kl. 02:13 og veide 3 200 gram. Både mor 
og barn overlevde. 

Det er ingen julestjerne over klinikken 
i Kamyana. Ingen konger kommer på 
besøk med gull, røkelse og myrra. Jane og 
John Kalikokha har ikke en gang våget å 
tenke på navn til sin førstefødte. Men de 
fikk en plass i fødestua.

–Jeg er så glad for at jeg fikk muligheten 
til å føde her! Her blir jeg tatt godt vare 
på, og jeg føler meg trygg. Hvis jeg 
hadde født hjemme, ville risikoen for 
komplikasjoner vært mye større, sier Jane 
Kalikokha (19).

Norske menigheter bygger helseklinikker 
og utdanner jordmødre i Malawi 
gjennom Kirkens Nødhjelp. Sammen ga 
vi Jane og sønnen en trygg fødsel. 

Venter med å fortelle
Malawi er blant de landene i verden 
med høyest mødre- og barnedødelighet. 
Her er fødsel og død så nært knyttet til 

hverandre at ingen har råd til å legge 
planer. Jane har båret på sin hemmelighet 
i ni måneder, slik norske foreldre gjerne 
venter til tolvte uke med å fortelle.

Hvert år dør rundt 300 000 kvinner 
og 2 millioner barn over hele verden i 
forbindelse med fødsel. 99 prosent av 
disse dødsfallene skjer i fattige land som 
Malawi. 

Kirkens Nødhjelp har jobbet i Malawi 
siden 2002. Våre lokale søsterkirker 
står for 40 % av helsetjenestene i landet 
gjennom Malawis kirkelige helseforening 
(CHAM). Sammen bygger og utstyrer vi 
helseklinikker og fødestuer og utdanner 
sykepleiere og jordmødre. Seks norske 
sykepleierhøgskoler har vært med på 
prosjektet ved å styrke utdanningen. 

I tillegg driver vi flere andre helse-
fremmende tiltak, blant annet ved å 
engasjere lokalsamfunn i helsekomiteer 
for å spre kunnskap.

En julegave som redder liv
For 200 kroner kan Kirkens Nødhjelp for 

eksempel gi en jordmor medisinsk utstyr 
som redder liv.  Å gi en mor og et barn en 
trygg fødsel er det beste julegavetipset fra 
Kirkens Nødhjelp i år. 

Hvis du skal på julegudstjeneste denne 
julen, håper vi du vil støtte arbeidet vi 
gjør sammen med Kirkens Nødhjelp. 
Husk å ta med deg kontanter til 
juleofferet!

Et barn er født i Malawi
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Barnesidene

Fremføres julaften kl 13.00 i Vinger kirke, med utkledning, 

skuespill og sang. Temaet som spilles er selvfølgelig 

juleevangeliet. Det blir øvelse i Vinger kirke to lørdager, 

den 14. og 21 desember (fra kl 12 til ca 15), med noe å biteti 

underveis. 

PÅMELDING INNEN 1. DESEMBER til Laila Sagli på tlf 

97733009 eller e-post:  laila.sagli@kongsvinger.kirken.no 

Julespill i Vinger kirke  

med årets 7-åringer.

Høsttakkefest hører høsten til! Og Kari Næss, Nunne Moss 
og Aina-Britt Westby hadde pyntet kirken så fint med 
grønnsaker vi hadde fått fra Skarstad gartneri. 

Så kom alle 4-åringene med sine bidrag inn i prosesjon, 
og FOR en prosesjon! Det var nesten tretti 4-åringer der 
og deres familier, og mange var i prosesjonen og la fra seg 
det de hadde med seg av Guds gaver oppe i koret. 

Som vanlig møttes vi der oppe til prekenprat. May Helen 
fortalte om profeten Elia som gikk til byen Sarepta og 
møtte enken der som bakte brød til ham av det lille 
hun hadde igjen av mel. Og tenk - etter det gikk ikke 
melkrukken tom!

Dette er et Guds under som forteller oss at om vi stoler på Gud, 
så vil han sørge godt for oss. Ikke alle vil oppleve at melkrukken 
aldri går tom, ingen vil oppleve at alle deres ønsker går i 
oppfyllelse, men Gud er med oss alle enten vi har det godt eller 
vondt. Og sammen med Gud blir både våre gode og dårlige 
dager bedre og lettere å bære!

Så fikk 4-åringene bøkene sine. 
Mange strålte over en morsom gudstjeneste denne dagen.

May Helen Aspen

Høsttakkefest med utdeling av 4-årsbok

Byggeklossen Juniorklubb
Dette er et tilbud for barn i fra 7- 12 år. Hver samling 
starter med sang og en Bibelfortelling. Etter Bibel-
fortellingen får du varm mat , f.eks suppe , lapskaus,  
pølser.. På slutten av dagen blir det også tilbud om frukt. 

Vi leker sammen, bygger med Lego, spiller brettspill, 
ishockey. Når det er fint vær er vi ute og leker.  
 
Byggeklossen er på tirsdager fra kl 13.30 -16.00  på 
Vennersberg grendehus.  
- 14. januar 08. april 
- 28. januar 22. april 
- 25. februar 06. mai 
- 11. mars 20. mai 
- 25. mars 

Spørsmål? Kontakt Trygve Meldalen, diakon, tlf 48143125. 

Foto: Karin Bjerke Christophersen

Barnehagegudstjeneste i Vinger kirke 

torsdag 12. desember kl. 10.30.

Kateket Karen Bjerke Christoffersen og barn 

fra flere av byens barnehager medvirker.
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Kongsvinger
Telefon: 62826677

Glåmdal 
begravelsesbyrå

 J.A. Kordahl

             62 81 84 84            
HELE DØGNET

    

Personlig - Trygt - Verdig

GRUSFORRETNING
2224 Austmarka

Mobiltlf. 909 76 635 - Tlf. 62 82 86 19

Gode tilbud og god service - en selvfølge hos oss! 

Nytt kjøkken?
Vi tilbyr kjøkken fra SIGDAL og Drømmekjøkkenet,

samt hvitevarer fra Husqvarna, Electrolux, AEG og ZANUSSI

Østre Solørvei 34 - 2211 KONGSVINGER

Tlf. 62 81 68 05 - www.kjokkensenteret.as  -  Åpent 10-17, torsdag til 19, lørdag 10-14
Se vår 50-siders SIGDAL widescreen-katalog med foto via: www.kundeinfo.no/5006

N
or
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Telefon 62 81 42 00, Fjellgata 7

Godt utvalg i malervarer, gulvbelegg, 
tapeter og vaskeartikler

Markensveien 4, 2212 Kongsvinger - Tlf: 62 81 30 24
E-post: post@kongsvinger.svommehall.no - www.svommehall.no

Benytt svømmehallen 
til og med 28. februar.
I perioden 1. mars til 
1. november holder 
den stengt på grunn 
av oppussing.

Hans Ording, tlf 92 21 45 95
Sertifisert opplæring

truck, maskiner og kran

kordahlbegravelse.no
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Det er mye som skjer i Øvrebyen den dagen, og 
vi har åpent hus med hobbyaktiviteter knyttet til 
advent og jul. Noen stasjoner er forberedt slik at 
det ikke skal være vanskelig å begynne. Ved andre 
bord vil det være rom for å lage kort og annet 
småtteri slik som du eller barnet ditt selv vil. En samlingsstund der vi synger for 
advent og jul demper stresset og roer oss ned. Vi skal ha kafeteria der du kan 
kjøpe saft, «gløgg» og pølser for en rimelig penge. Og vi har planer om å bake 
berlinerkranser for salg!

Du kan kjøpe lodd på bok der du skriver navn og telefonnummer så du får 
beskjed hvis du har gått før trekningen, men blir den heldige vinner av:
•  Mariusgenser med lue str 1 år
•  Julekrybbe, 
•  Barnebibel, 
•  Flunkende ny salmebok,
•  CD med julemusikk
•  Fruktkurv
•  Pepperkakehus

Ikke minst er adventverkstedet et  
hyggelig møtepunkt. 
Kom innom!

Hilsen Karen B.C

Adventsverksted i Herdahlsalen 
lørdag 30.november kl 12-15 

Juletrefest på Bedehuset  
søndag 5. januar kl 15.00  

Her er alle generasjoner samlet. Barna 
er målgruppa. Når de har det bra, 
trives som regel også de eldre. Men 
Jesus som kom til jord, er i sentrum!

Gled dere: TWINKLE skal være med 
i år også, hurra! http://www.youtube.
com/user/TWINKLEJENTENE. Du 
kan ta med deg kakeboksen hvis dere 

ikke har fått spist opp småkakene. Men 
det serveres også pølser. Og det selges 
lodd i pausen, med trekning før timen 
har gått. 

Tradisjonell juletrefest, O jul med din 
glede!

Karen B.C
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Vi har så utrolig mange vakre og gamle julesanger. Likevel 
velger jeg en nyere som dukket opp i Norsk Salmebok i 1985. 
”Det lyser i stille grender av tindrande ljos i kveld.” Hver 
gang jeg hører den, minner den meg om min egen barndoms 
jul, selv om denne julesangen ikke eksisterte da jeg var liten.
 
Jeg vokste opp i ei bygd i Nord - Østerdal. Vi hadde 4 km. 
til kirken, og dyr som skulle stelles. Derfor kom vi aldri i 
kirken på juleaften. Mor gjorde istedet det til en tradisjon at 
vi kledde på oss og gikk ut på tunet litt før klokka 5 juleaften. 
Det var så stille som om naturen sto og holdt pusten. Skog 
og åkrer lå hvite av snø, og over oss hvelvet en gnistrende 
stjernehimmel seg. Så ”hogg” kirkeklokkene inn og hele 
dalen ble full av jublende klokkeklang. Foran oss lå hele 
bygda med hundrevis av tindrende lys.
 
Etter en slik opplevelse gikk vi inn til lys og varme, med et 
vakkert juletre pyntet, og med julesanger strømmende ut fra 
radioen, oppløftet, høytidsstemt, og med en sitrende glede 
og forventning, til julebudskapet og alt julehøytiden kunne 
gi oss.

I voksne år sto jeg foran barna i klasserommet og skulle 
synge julesanger. Da kom det ofte forslag på nettopp denne 
julesangen. Barna viste fram at de likte veldig godt å synge 
denne.
 
Så Jakob Sande som hadde skrevet dikt og fortellinger 
helt fra 1930, hadde skrevet dette diktet på bestilling fra 
redaksjonen for juleheftet, ”Jol i Sunnfjord”. Han skrev 
egentlig fem vers, men var ikke så begeistret for det siste 
verset, så han strøk det. Når en tenker på den burleske 
humoren som Jakob Sande har i mye av sin diktning, og 
sammenligner med den nydelige påskesalmen hans, og så 
denne enkle julesalmen, som favner hele juleevangeliet i fire 
små vers, da forstår en at et menneske har mange fasetter. 
Han viser også at julebudskapet når inn til den minste krok 
og den stilleste grend.
 
Denne salmen er blitt sunget på flere melodier, men det er 
Lars Søraas den yngre sin nydelige melodi som blir brukt i 
dag, og som kler den enkle teksten. Søraas var musikklærer, 
korleder og sangbokutgiver. Julekvelden 1944 lærte han 
familien sin en ny julesang, som han selv hadde vært med å 
lage, sa han. Det var første gang, ”Det lyser i stille grender,” 
klang slik vi er vant til å høre den i dag.
 

Jeg tror at vi også i år vil få høre denne vakre salmen bli 
sunget i radio, TV, i skoler og kirker når vi kommer til 
desember. Så vil vi igjen kunne se lysene speile seg i klare 
barneøyne, og kanskje kjenner også vi forventningen sitre i 
glede over det store under: En frelser er oss født.

JULEKVELD
Det lyser i stille grender av tindrande ljos i kveld, og tusende 
barnehender mot himmelen ljosa held.

Og glade med song dei helsar sin broder i himmelhall som 
kom og vart heimsens Frelsar som barn i ein vesal stall.

Der låg han med høy til pute og gret på si ringe seng, men 
englane song der ute på Betlehems aude eng.

Der song dei for fyrste gongen ved natt over Davids by den 
evige himmelsongen som alltid er ung og ny.
 
Med hilsen Synnøve Amundrud

Min julesalme/sang
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KONGSVINGER BEDEHUS
Tommelstadsgate 1

Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling!
      
Lør 16. nov.  kl  14.00:  Julemesse. Salg av enkel middag. Åre- og lodd-  
    og litt varesalg mm. Kaffe.
   kl. 17.00:  Konsert med Sørli/Løvlie-Singers.  
    Trekning av loddbøkene. KMF  
Fre 22. nov.  kl. 12.00:  Fredagsforum. Johan J. Jakobsen:  
    Humor i politikken. Nærmiljøsenteret
Søn 24. nov.  kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Dommen. Ragnar 
    Johannesen KMF
Ons 27. nov.  kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Gud er ikke sint!? Mathias Mjølhus. KMF
Fre 29. nov.  kl. 12.00:  Sangkafé. Torhild Haaland og Odd Jensen. Nærmiljøsenteret
Tors 05. des.  kl. 12.00:  Formiddagstreff med adventspreg.
Søn.  08. des. kl. 17.00:  Bedehuset Praise. KMF 
Ons 11. des. kl. 18,30:  Adventsmøte. Tema: Gud ble menneske. Kari Helene Haugen. KMF
Fre   13. des.  kl. 12.00:  Sangkafè. Dagens gjest: Ingeborg Kjøde Wold. Nærmiljøsenteret

                                         Vi ønsker dere alle en velsignet julehøytid!

Søn   05.jan. kl. 15.00:  Juletrefest for alle. Nærmiljøsenteret og Vinger Menighet
Tors  09.jan. kl. 12.00:  Formiddagstreff med julepreg.
Søn  12.jan. kl. 17.00:  BD Praise. Unge voksne KMF
Ons  15.jan. kl. 18.30:  Undervisning og samtale.Tema: Jesus – hvem er han? KMF
Fre   17.jan. kl. 12.00:  Fredagsforum. Nærmiljøsenteret
Søn  19.jan. kl. 17.00:  Søndagssamling.Tema: Jesus gir hvile. KMF
Fre   31.jan. kl. 12.00:  Sangkafé. Dagens gjest: Gerd Thoreid (GT-Sara). Nærmiljøsenteret
Ons 29.jan. kl. 18.30:  Undervisning og samtale.Tema: Om å følge Jesus. Thor Ringsbu. KMF
Tors 06.feb. kl. 12.00:  Formiddagstreff. Torill S. Haugen.
Søn 09.feb. kl. 17.00:  BD Praise. Unge voksne KMF
Ons 12.feb. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Jesus møter ondskap med godhet. KMF
Fre 21.feb. kl. 12.00:  Fredagsforum. Sylfest Lomheim. Nærmiljøsenteret
Søn 23.feb. kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Jesus lærer oss å be. Jan Tore Anthonisen. KMF
Ons 26.feb. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Ville Jesus helbrede? 
                                      Nett-tale av Per Eriksen. KMF
Fre   28.feb. kl. 12.00:   Sangkafé. Nærmiljøsenteret

Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med servering.

Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj.
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta.
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Velkommen til Kongsvinger Misjonsforsamling! 

          
11.-15.sept.: Misjonsuke. KMF Følg med på annonsering. 
Fre   20.sept: kl. 12.00: Fredagsforum. Arnt R. Mikalsen. 

   Tema: Kongsvinger festning – hva nå? Nærmiljøsenteret 
Ons  25.sept. kl. 18.30: Undervisning og samtale. Tema: Kan vi tro at Gud er god?  
                                      Magnus Jansvik. KMF 
Fre   27.sept. kl. 12.00: Sangkafé. Glade gutter fra Hadeland.  Nærmiljøsenteret 
Søn  29.sept. kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Se deg ikke tilbake. Solveig Brattli. KMF 
Tors    3.okt. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Søn   13.okt. kl. 17.00:  BD praise. KMF 
Ons   16.okt. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Gud er på den svakes side. Øystein Halling. KMF 
Fre    18.okt. kl. 12.00:  Fredagsforum. Odd Arne Murud. Tema: «Søren Kierkegaard (1813-1855) 
                                       -Nordens bidrag til verdensfilosofien». Nærmiljøsenteret 
Fre    25.okt. kl. 12.00:  Sangkafé.Ottar Johansen og Ole Erik Eier. Nærmiljøsenteret  
Søn   27.okt  kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Gud vær meg synder nådig. Randi Buflaten. KMF 
Ons   30.okt. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Himmelriket-hva er det? Thor Ringsbu. KMF 
Tors   7.nov. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Ons  13.nov: kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: trenger vi Gud? Svein Wiederstrøm. KMF 
Lør  16.nov. kl  14.00:   Julemesse, middagsservering mm. Kl. 17.00: Konsert med Sørli/Løvlie singers. KMF 
Fre   22.nov. kl. 12.00:  Fredagsforum. Johan J. Jakobsen: Humor i politikken. Nærmiljøsenteret 
Søn  24.nov. kl. 17.00:  Søndagssamling. Tema: Dommen. Ragnar Johannesen. KMF 
Ond 27.nov. kl. 18.30:  Undervisning og samtale. Tema: Gud er ikke sint!? Matias Mjølhus. KMF 
Fre   29.nov. kl. 12.00:  Sangkafé. Torhild Haaland og Odd Jensen. Nærmiljøsenteret 
Tors  5. des. kl. 12.00:  Formiddagstreff. 
Søn.  8.des.  kl. 17.00:  BD praise. KMF 
Ons 11.des   kl. 18,30:  Adventsmøte. Tema: Gud ble menneske. Kari Helene Haugen. KMF 
Fre  13.des   kl. 12.00:  Sangkafé (med Lucia?) Ingeborg Kjøde Wold. Nærmiljøsenteret 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med sosial samling og servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling er et 
samarbeid mellom de tre 
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger 
Bedehus. 
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Søn.  8.des.  kl. 17.00:  BD praise. KMF 
Ons 11.des   kl. 18,30:  Adventsmøte. Tema: Gud ble menneske. Kari Helene Haugen. KMF 
Fre  13.des   kl. 12.00:  Sangkafé (med Lucia?) Ingeborg Kjøde Wold. Nærmiljøsenteret 
 
Onsdagsmøtene starter kl. 18.30 med sosial samling og servering. 
 
Nærmiljøsenterets kafé hver tirsdag kl. 10.00-14.00. Fredag kl. 11.00-13.00 med lunsj. 
Ungdomsklubben BD hver torsdag kl. 18.00 - 22.00. Følger skoleruta. 
 
 

  
 

Kongsvinger Misjonsforsamling er et 
samarbeid mellom de tre 
misjonsorganisasjonene på Kongsvinger 
Bedehus. 
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unGdOMSSIdene

skjærgårdsgospel

HAPPenInG på kongsvinger Bedehus  
torsdag 12. desember kl. 19.00  

med rOAdSerVICe: konsert på klubben
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RASTA - KONGSVINGER
Rastav. 1, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 46 36 - Fax: 62 81 54 53

TAK og STÅL A/S

• Alt i takplater, takrenner og  
  beslag
• Snøfanger - Takstiger
• Alt i stål - Stålhaller
• Betongkummer

Elgveien 3, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 91 92

www.tante-marie.no

 
 
 

Les om våre aktiviteter på
byen-var.no og

kongsvingerguiden.no

ADVOKATENE
MYRVOLD, OVLIEN & NØKLEBY

KONTORFELLESSKAP MNA

Pb. 207, 2202 Kongsvinger - Fjellgt. 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger
Telefon: +47 62 88 89 70 - Telefax: +47 62 81 18 15
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Historisk tilbakeblikk
I to nummer av Menighetsbladet 
har vi fulgt en flokk fra Kongs
vingerområdet som emigrerte til 
Amerika i 1876 og utover. De slo seg 
ned i Donnellyområdet litt nord for 
Minneapolis. Fra første stund var 
de opptatt av å få i gang et kristent 
arbeid, og så fram til den dagen de 
kunne få sin egen kirke. Her fort
setter beretningen. 

Redaktøren
 
Endelig egen kirke
Straks etter at det var ordnet opp 
i stridighetene, kom spørsmålet 
om hvor kirken skulle bygges. 
Noen ville ha kirken bygd på den 
gamle gravplassen, men andre 
mente lenger nord, da det ville ble 
mer i midten av menigheten enn i 
seksjon 30 ved Donnelly, der altså 
menigheten hadde sin gravplass. 
Komiteen fant at seksjon 7 i Town 
of Rensville i det sydvestre hjørne 
var det mest sentrale sted, og dette 
burde tilfredsstille alle parter. Men 
det viste seg at da kirken endelig ble 

bygd der så var det 11 medlemmer 
som gikk ut av menigheten. Det kan 
i denne forbindelse nevnes at den 
gamle og midlertidige gravplass, 
ikke på grunn av forviklinger, men 
av hensyn til tittel kunne overdras 
til menigheten. Komiteen ble pålagt 
å forhandle med eieren av det stykke 
mark som ble valgt til kirketomt og 
gravplass, og om mulig få kjøpt tre 
til fem acres land   (en acre er om 
lag fire mål) til dette formål. Den 16. 
mars 1886 fikk menigheten avtale 
om en acre land. Kirken er altså 
beliggende tre mil (trolig miles, det 
vil si snaut fem kilometer) nord for 
Donnelly Minnesota. 

Pastor Olson sa opp som menighe-
tens prest i 1886. Samme år valgte 
Scandia Menighet en komite på tre 
medlemmer til å forhandle med 
andre menigheter, Kongsvinger 
innbefattet, som hadde fått sin 
prestebetjening av pastor Olson. Det 
ble også valgt en tremannskomite 
som skulle forhandle med komiteen 
fra Scandia. Disse to komiteer ble 
enige om i fellesskap å kalle en 
prest, samt forhandle seg imellom 
om hvor mye hver menighet ville 

betale i prestelønn. Noen annen 
menighet var ikke repsesentert 
ved dette møte. Nevnte komiteer 
anbefaltre at menighetene skulle 
sende kallsbrev til O. Dale. Det synes 
så at Scandia hadde gjort regning 
med at fire menigheter skulle bli 
med å kalle felles prest. Men nok om 
det, pastor Dale tok imot kallet fra 
Kongsvinger og Scandia, og tiltrådte 
i tjenesten da pastor Olson sluttet. 
Det framkommer av protokollen at 
ved et møte holdt den 12. november 
1886 åpnet pastor Dale møte med 
andakt, og fungerte også som 
møteleder, skjønt protokollen gir 
ingen opplysninger med hensyn til 
de øvrige ordninger menighetene 
imellom. 

Kongsvinger og Scandia har siden 
den tid stått i kallsforbindelse med 
hensyn til prestebetjening. Den 3. 
februar 1876 ble inkorpo rasjons-
artiklene for Kongsvinger menighet 
innført i bøkene hos Register of 
Deeds for Stevens County.

Torbjørn Hæhre 

Dine føtter i  mine hender

Aut.fotterapeut Grete P. Hansen
Tlf: 922 68 327 Kongleveien 17, Kongsvinger

FOTPLEIE – NEGLEPROBLEMER – HARD HUD – LIKTORNER – VORTER

FLISSENTERET
KONGSVINGER

Norsenga • 2211 Kongsvinger • Tlf. 62 81 57 01

av fliser og baderomsinteriør
BESØK VÅR UTSTILLING

Hos oss får du alt på ett sted!
- Flislegging
- Muring (peiser, piper, mur- og pussarbeid)
- Rørleggerarbeider og reparasjonsarbeider
- Snekring og tømring

Julens under  
- en salme

Gud bor i et lys dit ingen kan nå.
Gud kan vi ei se og ikke forstå.

Men Gud kommer nær. Han vil være her. 
Så blir han et barn som Maria bær. 

Ære være deg, o Gud som er stor!
Du som kommer hit som vår lille bror.

Ja, du kommer nær, du vil være her.
Så blir du et barn som Maria bær!

Etter Margareta Melin, gjengitt med tillatelse.

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Postboks 207 – 2202 Kongsvinger
Fjellgata 5, 3. etg., 2212 Kongsvinger

ADVOKATENE

MYRVOLD, OVLIEN, NØKLEBY & GJØLSTAD
KONTORFELLESSKAP     MNA

Tlf: 62 88 89 70

konfirmanter er i gang
Syv «klasser» følger et opplegg fra august til mai. Disse er på 
konfirmantweekend i oktober eller januar. To av dem har sine prosjekt knyttet 
til gudstjenester i Vinger kirke, mens  fire blir involvert i noe av menighetens 
barnearbeid eller korvirksomhet – eller å hjelpe noen.  

London-konfirmantene er i gang med undervisningen. Dessuten skal de 
sammen med foresatte jobbe med hjulskift og flaskeinnsamling for å få inn 
penger til reisen. Gruppa med leirkonfirmanter som skal på Konf Camp i 
sommer, er etablert. Hurra! De begynner for alvor i januar. 

Dette blir til sammen ni konfirmantklasser i Vinger. Hver klasse har sin egen 
plan med undervisningstimer. De andre programpostene på planen er like 
viktige, men der kan konfirmantene gjerne gå sammen med venner i de andre 
konfirmantklassene: 

Alle konfirmantene er velkomne på HAPPENING 12. desember på Bedehuset! 
Og alle skal være med på festivalen NATTA `14 og på innsamling av penger 
til Kirkens Nødhjelp, og på gudstjenester som finner sted  i Vinger søndager 
kl 11 og ellers i høytider. Eller - noen søndagskvelder er det Ung Messe mer 
tilpasset tenåringene. Vi hører forresten fra flere i foreldregenerasjonen at de 
også synes det er ok å delta der. Ungdomsklubben på Bedehuset minst tre 
torsdagskvelder er også viktige brikker i konfirmantenes undervisnings- og 
opplevelsesprogram. Disse forskjellige programpostene utgjør til sammen Plan 
for konfirmanttiden i Vinger menighet. 

Karen B.C

ung messe
En kveld i måneden har vi kveldsgudstjeneste i Vinger kirke. Dette er ofte litt 
spesielle gudstjenester, gjerne med et eget tema; f.eks har vi Ung messe.
På disse gudstjenestene ønsker vi å sette fokus på det som engasjerer 
ungdom. Så har du et tema du ønsker at vi skal ta opp, så si ifra til oss! Det 
være til Karen, Magnus eller May Helen, et par av oss er gjerne med på disse 
gudstjenestene. Som regel har vi en «myldring» i gudstjenesten. Der er tanken 
at vi skal få gjøre noe. I høymessen er forbønnen at noen leser en bønn mens 
alle hører på. I den unge messen ønsker vi at alle skal få komme til med sin 
bønn ved å skrive eller tenne lys. 

Og vi kan gjøre symbolhandlinger som å legge våre bekymringer i en sten og 
drukne den i dåpsvannet eller legge den fra oss ved et kors. Ung messe er også 
alle velkommen til nattverd. Benytt anledningen til å besøke en Ung messe. 
Det er en annerledes gudstjeneste, men gjenkjennelig også for de som er vant 
til den vanlige høymessen.

Neste Ung messe er 8. des. kl 20 (Merk tidspunktet!).

May Helen Aspen
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Reisende i sorg og glede
Organist Jan Liberg lever et utrolig 
liv. Det har brakt ham til alle verdens 
land (bokstavelig talt) og til møter med 
spennende mennesker.  I tillegg til antall 
steder og personer han har møtt, er det 
kontrastene i opplevelsene som er mest 
iøynefallende.

Reiseleder og altmuligmann
Jan Liberg ble født og vokste opp i Oslo, 
men har bodd i Heradsbygd i 40 år nå. Der 
driver han og kona gården sin fortsatt, men 
livet som pensjonist gav han opp for noen 
år siden. 
- Det ble rett og slett for travelt, sier Jan 
og ler. Så våren 2011 søkte jeg den ledige 
stillingen som organist i menigheten, og 
fikk jobben. Overraskende, skal vi tro 
Liberg.

- Kona og jeg har alltid vært glad i år reise, 
men for min del ble det mer av det fra 1978. 
Da ble jeg kontaktet av en musikkgruppe 
fra Sverige som het Hansa, og jeg ble 
med dem som sjåfør og altmuligmann 
i 14 år. Fra 1981 reiste de sammen med 
en engelsk gruppe, og det førte meg til 
mange forskjellige steder verden rundt. De 
spilte for å reise, så vi var på mange steder 
utenom allfarvei, blant annet på mange 
øystater i Stillehavet, forteller Jan.

I 1992 begynte han å ta på seg frilans-
oppdrag for et tysk firma (som for øvrig 
også het Hansa), og oppdragene gikk ut på 
å sette sammen reiser og organisere turer.  
Dette brakte han blant annet til Nordpolen 
i 1999 som reiseleder for japanske turister.

- Vi reiste med den russiske isbryteren 
«Yamal». Den kjempet seg gjennom tre 
meter tykk is de siste fem gradene fram 
til polpunktet. Jeg har kontakt med dem 
fortsatt, og de forteller at det er blitt lettere 
å ta seg fram siden den gang, noe som kan 
tyde på at isen er i ferd med å smelte. Dette 
er jo noe forskerne støtter, sier Liberg med 
en alvorlig mine.

Mer alvor ble det fra 2003, for da fikk 
Jan jobb for et tysk forsikringsselskap, og 
der har oppdragene vært å hente hjem 
tyske turister ved skader eller dødsfall.  

Det har brakt han til mange steder, og 
ofte i forbindelse med store ulykker og 
katastrofer.

Opplevelsene
Av de dramatiske reisene han har foretatt, 
er katastrofeområdene etter jordskjelvet på 
Haiti og i Chile (januar og februar 2010) de 
verste Jan har sett. Dessuten hadde han 10 
turer til det fjerne Østen i 2005, åtte som 
en følge av tsunamien i romjula 2004, og to 
til Pakistan etter jordskjelvet som rammet 
landet i oktober dette året.

Men Jan Liberg har også opplevd store 
hendelser som det er få forunt å få delta 
på. Han har vært på Sydpolen i forbindelse 
med 100-årsmarkeringen av Roald 
Amundsens bragd, og så fikk han møte 
Barack Obama på innsettelsesdagen hans i 
2009, og året etter fikk han igjen møte den 
amerikanske presidenten, denne gangen 
da den amerikanske presidenten mottok 
Nobelprisen i Oslo.

- Han påstod at han kjente meg igjen. Vi 
håndhilste begge gangene, sier Jan, som 
også fikk møte fru Obama, visepresident 
Biden og kona og ekteparet Clinton ved 
innsettelsen.
- Vi var sju stykker i en gruppe som 
skulle overrekke en bokgave til president 
Obama, men jeg fikk sjokk da jeg kom ut 
på en scene foran 17 000 mennesker og 
gikk fram til den nye presidenten aleine, 
forteller Liberg om den uforglemmelige 
opplevelsen.

Jan Liberg har også møtt tidligere president 
Jimmy Carter ved en gudstjeneste i Georgia 
midt på 80-tallet, og han har vært sammen 
med Jens Stoltenberg både på Sydpolen 
og på Utøya, men den som kanskje gjorde 
det sterkeste inntrykket var Mor Teresa, 
som Jan fikk et møte med en liten stund 
i Calcutta våren 1997, et halvt år før hun 
døde.
- Denne lille, tynne, beskjedne og vevre 
kvinnen fikk til så mye, og hun hadde en 
slik styrke i arbeidet sitt som ikke var til å 
forstå. Hun drev 13 stasjoner som tok seg 
av barn i nød, og selv levde hun et enkelt liv. 
Da hun mottok nobelprisen, ville hun ikke 
ha noe av middagsselskapet etterpå, og 

dermed fikk hun 30 000,- ekstra til arbeidet 
for de trengende barna i India. Møtet med 
henne glemmer jeg aldri, forteller Jan.

Menneskene
Kona har også vært med på noen av de 
eventyrlige reisene Jan Liberg har foretatt.
- Vi to reiste gjennom store deler av Afrika 
med bil i 1971. Vi kjørte nedover langs 
vestkysten, og så tok vi østkysten på vei 
nordover igjen. Bare gale mennesker gjør jo 
noe slikt, ler Jan.

En episode han husker svært godt er da de 
fikk hjelp av den daværende presidenten 
i Ekvatorial-Guinea for å komme seg 
gjennom grensekontroller og over til 
nabolandet.
- Med hans passerseddel kom vi oss trygt 
gjennom alle checkpointene.

I 2011 ble Jan også involvert i en 
annen dramatisk hendelse, nemlig 
terrorhandlingene på Utøya.
- Jeg ble oppringt fra Tyskland. Det viste 
seg at det var en tysk gutt som var gjest 
ved sommerleiren på Utøya, og jeg hentet 
faren hans og to andre slektninger på 
Gardermoen. Vi dro opp til Sundvollen, 
for å finne ut hvordan det hadde gått 
med gutten. Etter en stund så jeg faren 
hans komme gråtende ut, og da fryktet 
jeg det verste, men det var gledestårer. 
Sønnen hans var på Ringerike sykehus 
for behandling av et streifskudd i den ene 
armen.

Intervju med Jan liberg

et SPennende lIV
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Seinere har Jan vært med den samme 
gutten ved to markeringer, sist på 
ettårsdagen for terrorhandlingene.
- Da møtte jeg statsministeren igjen. Det 
var jo bare noen måneder siden vi hadde 
vært på Sydpolen sammen, så du kan si vi 
har hatt to spesielle rammer for å møtes.

Alvoret
Å hente hjem skadde og døde er en 
jobb preget av alvor, og det krever visse 
egenskaper av den som skal utføre jobben. 
- Å bistå ved slike anledninger er en jobb, 
og jeg har et profesjonelt forhold til det. Det 
gjelder å ha en distanse til det, forteller Jan, 
som samtidig understreker at det ikke er 
alle opplevelsene det går an å legge bak seg.
- Noen opplevelser har jo festet seg. Det 
handler om synsinntrykk som ikke er 
mulig å glemme. 3-åringen som omkom 
i tsunamien i 2004 har brent seg fast i 
minnet.

- Jeg var med på å identifisere ofre etter 
tsunamien i 2004. Det som gjorde sterkest 
inntrykk på meg var en 3 år gammel gutt 
som ikke hadde en eneste skramme på 
kroppen, men som hadde mistet livet i 
vannmassene.

En annen grusom opplevelse var jord-
skjelvet på Haiti i 2010. 
- Det var helt forferdelig å se de store 
ødeleggelsene og så mange skadede 
personer. Tilfeldighetene ville det samtidig 
slik at jeg kom til å spille i 20 begravelser 
der etter å ha kommet i prat med en som 
spilte i en seremoni jeg kom forbi.

For å illustrere hvor hektisk det til tider har 
vært å rekke alt for Jan Liberg, kan denne 

historien være et talende eksempel.
- Etter jordskjelvet i Chile trengte forsikrings- 
selskapet meg til å hente hjem skadede 
og omkomne personer. Jeg hadde tatt på 
meg vikaroppdrag i Stange og på Ottestad, 
og var ferdig der søndag klokka 14.00. Så 
måtte jeg rekke flyet på Gardermoen klokka 
15.45, for flyet videre gikk fra Kastrup 
17.00. Det gikk, for det ble ordnet slik at jeg 
kom raskt gjennom sikkerhetskontrollen på 
Gardermoen. Deretter gikk turen til Chile, 
og da hentet jeg fem skadede tyskere tilbake 
til Frankfurt, tok fly tilbake til Chile, hadde 
med meg to omkomne tilbake til Tyskland, 
reiste hjem og spilte i en begravelse i Løten 
kirke torsdag klokka 13.00.

Fortsatt på reisefot
Da Jan fikk jobben som organist 

i menigheten vår, ble noe av 
reisevirksomheten naturlig redusert. 
Men tro ikke at han har tenkt til å slutte å 
utforske verden.
- Jeg har fortsatt helsa i behold, og det er 
jeg takknemlig for. Dessuten er det møtene 
med alle de forskjellige menneskene som 
gir meg mest tilbake, oppsummerer Jan 
Liberg. 

Han har opplevd nok til å fylle flere bøker. 
I tillegg til det som er nevnt over, var Jan 
Liberg også til stede ved begravelsen til 
Michael Jackson, og han har kjørt bil 
gjennom Sovjetunionen under den kalde 
krigens dager, og han har planer om å 
oppleve mer. 

Bjørn Lien

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88
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Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
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2260 Kirkenær
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Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no
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Jan Liberg og daværende statsminister 
Jens Stoltenberg på sydpolen.
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Jernbanegata 4
2211 Kongsvinger 
Tlf: 62 81 49 33

Kongsvinger 
kirkelige fellesråd

Gaver til kirker / kirkegårder:
Austmarka Kirke/ kirkegård,   

 Kontonr. 1503.14.23179

Brandval kirke / kirkegård,      
 Kontonr. 1503.14.23209

Holt kirke / kirkegård,              
 Kontonr. 1503.14.23195

Lundersæter kirke / kirkegård, 
 Kontonr. 1503.14.23160

Vinger kirke / kirkegård 
Kontonr. 1503.14.23187

SIMPLY CLEVER

Kongsvinger Spa AS

GAVEKORT

Vinger hotell
Østre Solørvei 6 
2211 Kongsvinger
Mob 948 03 931
info@kongsvingerspa.com
www.kongsvingerspa.com

Brudefoto

Familie Grupper

Konfirmanter

Portrett

Fotograf Odd Due
Nevjenvegen 3
2240 Magnor
Mobil: 900 27 520
Mail: odd.due@online.no
Org.Nr. 975858634

Coverfoto

Interiør

Eksteriør

Reklame
Mva

Jens Dahl AS
TLF 62 81 44 83

Glommengata 23, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 97 90
www.glomdalsjukepleie.no

GRAVMONUMENTER
i topp kvalitet og til gunstige priser fra

6490 Eide

Ta kontakt med vår representant 
for katalog!

Kongsvinger
Svein E. Skarateppen

Tlf: 62 82 53 65

Fraktfritt levert, gratis oppsatt og etter-
sett i følge kirkegårdsvedtektene

Pensjonistbowling hver
tirsdag og fredag kl 11.30

Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget 
bakeri

Tlf: 62 81 96 66
Ferske råvarer og nybakt bunn fra eget bakeri.

Byens nr.1

TRENGER DU ELEKTRIKER

2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 28 55, Fax: 62 81 28 70

DIN LOKALE ELEKTRIKER

Fengselsutsalget
Kongsvinger Fengsel
Flotte håndtverksprodukter i 
skinn, tekstil, metall, lys og tre.

Åpningstid: Fredag 12-16
Glommengata 16, Tlf: 62 88 84 50

Tlf. sentralbord: 62 97 00 66
www.odal-sparebank.no

Din lokale 
FK-butikk

Tlf: 62 88 84 40

Tlf: 62 81 50 10 Tlf: 62 81 50 10

Kongsvinger - Gågata 17
Telefon 62 81 4669

Aasum Bil
Gaupevegen 6

2211, Kongsvinger
Tlf: 62 81 44 86 

 

Tlf. 62 81 92 02
Postboks 542

2203 Kongsvinger - e.post: frsport@online.no

Nytt orgel i Vinger kirke  
Kontonr. 1503.13.46689

Angora undertøy, 
helsesko, sokker som 
ikke strammer, 
BH for stor og tung byste

B4) Sekundærlogo

På flater hvor bredden er begrenset, benyttes sekundærlogo.

G. LØKKEN
Tlf. 62888060 firmapost@g-lokken.no
Kongevegen 101, 2211 Kongsvinger

OPEL

Trenger du en dyktig rørlegger?

www.gaustadror.no

Kontakt oss på telefon 62 81 49 88

Gågata 11, 2211 kongsvinger
tlf: 62 81 76 00 Mob: 948 03 931
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HERDAHL-
SALEN

Nygata 6

Ø.M. Fjeld AS, Gaupev. 4, Kvgr.
Tlf: 62 82 14 00, www.omfjeld.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming 
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

Sjukehusapoteket i 
Kongsvinger

Tlf: 62 88 71 20, Faks: 62 88 71 22
Åpent: Mandag-Fredag kl 09-16.30

Lørdag kl. 10-13

Tlf: 62 88 66 80

DIGERUD VARMESERVICE
Schüsslersv. 61 - 2211 Kongsvinger
Tlf: 62 81 46 11, Mobil: 900 21 820

Privat: 62 81 62 60
Leverandør av fyringsolje, parafin og autodiesel 

Byens gamle storstue er åpen for 
utleie til konserter, minnesamvær, 

dåpsfest og andre private 
arrangementer.

melbye
regnskap
melbye

regnskap
Sørumlia – 2224 Austmarka

Tlf.   62 82 82 44     Fax  62 82 83 44
firmapost@melbye-regnskap.no

62 88 83 00

Oberst Johan Nicolai Møllerup
var kommandant på Kongsvinger festning fra år 1689 til 1700. Han var født i Danmark 
1636. Hans militære løpebane var imponerende. Han tjenestegjorde i �lere land i Europa 
og gjorde også en betydelig innsats i Norge før han kom til Kongsvinger.

Festningsanlegget vokste frem innenfor prestegjeldet nettopp i disse årene, og en 
egen garnison ble stasjonert her. I tillegg ble tropper kommandert hit, og tallet på 
menighetslemmer vokste ”til mange hundre sjeler”. Det ble aktuelt å skaffe menigheten 
et ”større gudshus”.

En annen viktig grunn til å bygge ny kirke, var de stadige oversvømmelsene av Glåma 
nede ved Hov hvor den gamle kirken lå. Det ble ofte store skader både på kirken og 
kirkegården. Det var så ille at en kvinne som ventet på å dø, ba om å bli gravlagt ved 
kirken i Eidskog. I følge boken om Vinger kirke 1697 – 1947 uttalte hun følgende: 
”Vinger kirke var et motbydeligt sted at begrave, saa som de døde op�lyde udi vand”.

Det ble så bestemt av kong Christian V at en ny kirke skulle bygges lenger oppe i berget 
mot Festningen. Tomta som ble valgt, hadde til nå vært en skanse som ikke lenger var i 
bruk p.g.a. det nye festningsanlegget.

Oberstløytnant Møllerup la ned den første steinen til ny kirke i Vinger under det 
nordøstre hjørnet i koret. Det var 4. juni i 1697. På den tiden var Jens Colstrup prost 
og Franz Andersen Cold sogneprest. Kirken ble innviet 6. januar i 1699 og kalt for ”Vor 
Frelsers kirke”. Møllerup ble forfremmet til oberst i 1699. Han døde i 1700. 

Møllerupslekten hadde et familietreff her i Kongsvinger 6. august i år. De ville gjerne 
besøke både Festningen og kirken. Vi hadde en �in stund i kirken, der prost Øystein 
Halling og Bjørn Langnes fra Festningen informerte om kirkens historie. En representant 
fra familien hilste og takket for en hyggelig mottakelse og fortalte om familiens stamfar. 
Vi sluttet med kaffe og kaker.

Nunne Moss

Oberst Johan Nicolai Møllerup, kommandant på Kongsvinger 
festning 1689 – 1700.

Postadresse: Postboks 502, 2203 Kongsvinger
Besøksadresse: Engensgate 1

Tlf: 62 88 27 80 Fax: 62 88 27 88

M.N.T.F.

PER HAFTHUN
Tannlege

Fjellgata 4, 2212 Kongsvinger
Tlf: 62 81 50 09

Distriktets ledende leverandør 
av ferdigbetong

2206 Kongsvinger
Tlf: 62 88 81 11, Fax: 62 88 81 10

Jernbanegt.5, 2211 Kongsvinger

DØGNVAKT: 62 81 82 62

Grue 
Begravelsesbyrå
DØGNVAKT: 917 48 095

Catering til alle
anledninger

- Minnesamvær
- Bryllup
- Bursdager
- en hyggelig kveld
   med venner

2260 Kirkenær
Tlf: 62 94 66 66 

Fax: 62 94 13 03

www.skaslien.no

Glassmester • Bilglass • Solskjerming
Eidskogveien 46, 2211 Kongsvinger

Tlf: 62 81 82 33, www.rastaglass.no

91 91 68 30

Brenna Gård og Egg
Brøderudvegen 763
2211 Kongsvinger
Tlf: 62 82 12 40 / 901 39 122

Brune egg
fra Brenna

Brune egg fra frittgående høner

« Fornøyde høner lager 
  ekstra gode egg.
  Hønene på Brenna 
  er alltid fornøyde!»



menighetsbladet 05-2013    23

lIVetS GAnG

VINGER KIRKE
Døpte:
Phillip Andrés Biagi
Celina Bergersen
Viktoria Malene Snare
Celina Tran Bergersen
Lotte Mikalsen
Sigrid Døli
Noah Güttke Bråthen
Mats Saghaug
Phillip Matheo Skyrud Løvenskiold
Karsten Kvittum Konterud
Hanna Øieren Westerlund
Sanna Øieren Westerlund
Tea Marikken Østli
Henie Jahrmann Førsund (Døpt i Slagen)
Gabriel Johansen Holter

Hedda Elseth
Karoline Langeland

Vigde:
Gøran Fossum og Lotte Hofossbråten
Daniel Edvard Holter og  
Hilde Veronika Løken
Tom Edvardsen og Kjersti Gylterud
Kristoffer Josefsen Hellerud og Tatiana 
Georgiesh

Døde:
Roar Holst                         f. 13.08.1934
Ragnhild Refsvik               f. 31.12.1927
Berit Irene Smedstad       f. 12.11.1931
Kjell Sigvart Bergmo         f. 31.08.1954
Rolf Simonsen                   f. 25.02.1939
Gerd Aamodt                     f. 28.03.1924
Anne Lise Karin Bortne      f. 24.08.1952
Daniel Rønaasen                 f. 17.12.1981
Norun Kirsti Hustad          f. 18.03.1957
Torill Andersen                  f. 01.07.1952
Kari Elisabeth Radford      f. 15.02.1940
Kari Lundgrenn                  f. 18.09.1928
Kjerstin Pedersen              f. 09.01.1956
Geir Endre Lunde               f. 02.10.1965
Jan Viken                           f. 27.04.1945
Rune Lau                             f. 23.03.1965
Jorun Jansson                    f. 29.11.1941
Ragnar Nordal                    f. 19.11.1930
Leif Viggo Vestli                 f. 11.01.1927
Johanna Maria Thueland     f. 06.11.1935

AUSTMARKA KIRKE

Døpte:
Amund Hovland Skullerud

Døde:
Kjell Tangen                    f. 10.05.1940
Astrid Dahl                     f. 30.10.1919

Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

17.11 Austmarka kirke 11:00 Høymesse med eldres dag Luk 13,10-17 May Helen Aspen Laila Sagli

01.12 Austmarka kirke 18:00 Lysmesse med konf. Matt 21,1-11 May Helen Aspen Laila Sagli

19.12 Austmarka kirke 18:00 Vi synger julen inn Matt 11,2-11 May Helen Aspen Laila Sagli

23.12 Austbo 16:15 Forenklet høymesse Luk 2,1-20 May Helen Aspen Laila Sagli

24.12 Austmarka kirke 16:00 Julaften Luk 2,1-20 May Helen Aspen Laila Sagli

25.12 Austmarka kirke 11:00 Høymesse Joh 1,1-14 May Helen Aspen Laila Sagli

31.12 Austmarka kirke 16:00 Nyttårsaftengudstjeneste Luk 13,6-9 William Bøhler

12.01 Austmarka kirke 17:00 Julefest Matt 3,13-17 May Helen Aspen Laila Sagli

26.01 Austmarka kirke 11:00 Høymesse Luk 18,35-43 May Helen Aspen Laila Sagli

09.02 Austkarka kirke 11:00 Høymesse Joh 6,63-69 May Helen Aspen

23.02 Smørholmen 12:00 Forenklet høymesse Mat 17,1-9 Vikar Laila Sagli

09.03 Austmarka kirke 11:00 Samtale gudstj. m/ årsmøte Matt 4,1-11 May Helen Aspen og 
konfirmantene

Laila Sagli

Austmarka kirke
GudStJeneSter



Dato Kirke Kl Gudstjeneste Prekentekst Prest Organist

17.11 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 13,10-17 Øystein Halling Kalina Dimitrova

24.11 Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 9,39-41 Magnus Jansvik Jan Liberg

24.11 Vinger kirke 13:00 Barnegudstjeneste Joh 9,39-40 Magnus Jansvik Jan Liberg

28.11 Vinger kirke 18:00 Salmekveld Joh 9,39-41 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

01.12 Vinger kirke 11:00 Adventsgudstjeneste Matt 21,1-11 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

08.12 Vinger kirke 11:00 Adventsgudstjeneste Joh 14,1-4 May Helen Aspen Jan Liberg

08.12 Vinger kirke 20:00 Ung Messe Joh 14,1-4 May Helen Aspen Jan Liberg

12.12 Vinger kirke 18:00 Kirkeparade Joh 14,1-4 Christian Skovdahl Kalina Dimitrova

15.12 Vinger kirke 11:00 Adventsgudstjenste Matt 11,2-11 Magnus Jansvik Kalina Dimitrova

22.12 Vinger kirke 19:00 Vi synger jula inn Luk 1,46-55 Øystein Halling Kalina Dimitrova

24.12 Vinger kirke 13:00 Julaften. Familiegudstjeneste Luk 2,1-20 Magnus Jansvik

24.12 Vinger kirke 14.30 Julaften Luk 2,1-20 Magnus Jansvik

24.12 Vinger kirke 16:00 Julaften Luk 2,1-20 Øystein Halling

25.12 Vinger kirke 11:00 Høymesse Joh 1,1-14 Magnus Jansvik

29.12 Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 2,13-15 Magnus Jansvik

31.12 Vinger kirke 18:00 Nyttårsaftengudstjeneste Luk 13,6-9 William Bøhler

01.01 Vinger kirke 18:00 Økumeninsk gudstj. med KKS Luk 2,21 Øystein Halling

05.01 Vinger kirke 11:00 Høymesse Matt 2,1-12 Magnus Jansvik

12.01 Vinger kirke 11:00 Konfirmantpresentasjon Matt 3,13-17 Øystein Halling

19.01 Vinger kirke 11:00 Høymesse 1 Mos 1,26-31 Magnus Jansvik

23.01 Vinger kirke 18:00 Salmekveld Joh 2,1-11 Magnus Jansvik

26.01 Vinger kirke 11:00 Høymesse Luk 18,35-43 William Bøhler

02.02 Vinger kirke 11:00 Høymesse Mark 2,1-12 Magnus Jansvik

02.02 Vinger kirke 18:00 Ung Messe Mark 2,1-12 Magnus Jansvik

09.02 Vinger kirke 11:00 Fam. gudstj. i samband med 
Vinterfestivalen Joh 6,63-69 Øystein Halling

16.02 Vinger kirke 11:00 Samtalegudstjeneste Luk 8,4-15
Magnus Jansvik, May 
Helen Aspen og Karen 
B. Christophersen

23.02 Vinger kirke 11:00 Bededagsjubileum Matt 17,1-9 Magnus Jansvik

Vinger kirke
GudStJeneSter


